Алатырская районная

территориальная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ

21 августа 2024 года

   № 93/521-V

	Об установлении времени для ознакомления участников избирательного процесса с документами и материалами участковых избирательных комиссий Алатырского муниципального округа, непосредственно связанными с выборами депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа  Чувашской Республики первого созыва и о порядке получения заверенных копий этих документов

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 17 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»
Алатырская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Установить время для ознакомления участников избирательного процесса с документами и материалами участковых избирательных комиссий Алатырского муниципального округа, непосредственно связанными с выборами депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа  Чувашской Республики первого созыва:

- в рабочие дни (понедельник-пятница) с 16.00 до 20.00 часов, в выходные дни  с 9.00 до 13.00 часов в помещении комиссии в присутствии представителя руководящего состава участковой избирательной комиссии.
2. Копии документов, непосредственно связанных с выборами предоставляются только на основании письменного заявления (запроса) с указанием наименования документа(ов) не позднее 3-дневного срока с момента подачи заявления (запроса).

3. Назначить ответственным за ознакомление и выдачу копий документов секретарей участковых избирательных комиссий.

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии и довести до сведения участников избирательного процесса, разместив на странице комиссии в сети Интернет.

	Председатель

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	Е.Н. Буданова

	Секретарь

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	И.С. Кириллова